[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калужская область

Администрация муниципального района

«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14»  _03_  2022 года                                                                                              № 118
	О внесении изменений в муниципальную программу муниципального района «Думиничский район» «Экономическое развитие  муниципального района «Думиничский район»

В соответствии с решением Районного Собрания представителей администрации МР «Думиничский район» от 21.12.2021 № 168 «О бюджете муниципального района «Думиничский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса, Постановлением администрации муниципального района «Думиничский район» от 13.08.2013 № 732 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке  муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», их формирования и реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Думиничский район»,  Уставом МР Думиничский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу муниципального района «Думиничский район» «Экономическое развитие муниципального района «Думиничский район», утвержденную Постановлением администрации МР «Думиничский район» от 29.03.2019г. № 173 (в ред. от 24.07.2019 № 393, от 09.12.2019 № 635, от 31.03.2020 № 201, от 30.11.2020 № 608, от 15.03.2021 № 95, от 13.08.2021 № 373, от 20.01.2022 №19)  (далее - Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы пункт «Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего, тыс. руб.
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	221335,823
	34236,877
	32374,939
	43180,605
	37800,569
	36923,142
	36819,691

	В том числе по источникам финансирования:

	средства бюджета муниципального района
	210529,957
	33914,435
	30598,453
	35211,595
	37562,539
	36673,193
	36569,742

	бюджет КО
	10805,866
	322,442
	1776,486
	7969,010
	238,030
	249,949
	249,949

1.2. Раздел 2 Программы «Цели, задачи и индикаторы достижения целей и решения задач муниципальной программы», подраздел 2.2. изложить в следующей редакции:

2.2. Индикаторы достижения целей и решения задач муниципальной программы

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах муниципальной программы и их значениях
	№ п/п
	Наименование индикатора
	Ед. измер.
	Значения по годам

	2017
	2018
	Годы реализации

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа муниципального района «Думиничский район» «Экономическое развитие муниципального района «Думиничский район»

	1
	Инвестиции в основной капитал без учета бюджетных средств на душу населения*
	тыс. руб.
	4,66
	13,44
	10,03
	10
	6,3
	6,7
	6,5
	6,5

	2
	Количество выполненных рейсов автомобильным транспортом (внутримуниципальное сообщение)  в год:
	ед.
	2600
	2610
	2610
	2616
	2610
	2288
	2288
	2288

	3
	Доля магазинов, применяющих безналичную систему оплаты за товар
	%
	9
	22
	34,7
	47
	26
	93
	93
	93

	4
	Доля магазинов, практикующих систему самообслуживания покупателей
	%
	8
	25
	32,2
	41
	27
	38
	38
	38

	5
	Количество маршрутов движения по доставке хлеба и хлебобулочных изделий в отдаленные и малочисленные населенные  пункты Думиничского района
	ед.
	0
	0
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	6
	Количество отдаленных и малочисленных населенных пунктов, в которые должна быть обеспечена доставка хлеба и хлебобулочных изделий
	ед.
	0
	0
	22
	22
	22
	22
	22
	22

	7
	Количество помывок в общепомывочных отделениях муниципальных бань по тарифам, установленным органом местного самоуправления
	ед.
	10019
	5203
	8243
	5595
	7000
	7200
	7400
	7500

	8
	Отклонение фактических показателей развития экономики от прогнозируемых (не более) процентных пунктов
	%
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

1.3. Раздел 5 Программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации

муниципальной программы

(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя
	Всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	ВСЕГО
	221335,823
	34236,877
	32374,939
	43180,605
	37800,569
	36923,142
	36819,691

	В том числе по источникам финансирования:

	средства бюджета муниципального района <*>
	210529,957
	33914,435
	30598,453
	35211,595
	37562,539
	36673,193
	36569,742

	бюджет КО <*>
	10805,866
	322,442
	1776,486
	7969,010
	238,030
	249,949
	249,949

	В том числе по участникам:

	администрация муниципального района "Думиничский район"
	212608,757
	34142,948
	32314,939
	34607,468
	37800,569
	36923,142
	36819,691

	в том числе

	средства бюджета муниципального района <*>
	209520,146
	33820,506
	30538,453
	34355,713
	37562,539
	36673,193
	36569,742

	бюджет КО <*>
	3088,611
	322,442
	1776,486
	251,755
	238,030
	249,949
	249,949

	МКУ "Управление строительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства" МР "Думиничский район"
	8573,137
	0
	0
	8573,137
	0
	0
	0

	в том числе:

	средства бюджета муниципального района <*>
	855,882
	0
	0
	855,882
	0
	0
	0

	бюджет КО <*>
	7717,255
	0
	0
	7717,255
	0
	0
	0

	отдел культуры и туризма администрации МР "Думиничский район"
	153,929
	93,929
	60,0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	средства бюджета муниципального района <*>
	153,929
	93,929
	60,0
	0
	0
	0
	0

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести»,  подлежит опубликованию на официальном сайте www.zskaluga.ru, размещению на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» www.admduminichi.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы администрации МР «Думиничский район».

Глава администрации                                                                              С.Г. Булыгин